Portal Transparéncia Relatério de dados e gastos com passagens aéreas

Novembro

Servidor

ISABELLE SACRAMENTO TORTURELA

LOIS CARLOS ARRUDA

FABIO ALEXANDRE COSTA DE FARIA

WALDIRENE OLIVEIRA DA CRUZ-LIMA
CORDEIRO

WALDIRENE OLIVEIRA DA CRUZ-LIMA
CORDEIRO

WALDIRENE OLIVEIRA DA CRUZ-LIMA
CORDEIRO

CARLOS VENICIUS FERREIRA RIBEIRO

JOSE EDUARDO DOS SANTOS BERNARDINO

CRISTIANE MELO DE SOUZA FIRMINO

RAFAEL COSTA MARINHO

MARIA VERONICA DA COSTA

JONATHAS SANTOS ALMEIDA DE CARVALHO

JOSE FRANCISCO DA SILVA GALVAO

JAQUELINE BEZERRA DE ALBUQUERQUE

DANIELE CARLOS DE OLIVEIRA NUNES

MARCIA VASCONCELOS COSTA

MARCIA VASCONCELOS COSTA

PATRICIA TIEME IMADA

ELLEN CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA

CARLOS VENICIUS FERREIRA RIBEIRO

JOAO BATISTA BENTO DA SILVA SHICOVSKI

Cargo

Magistrado

Magistrado

Magistrado

Magistrado

Magistrado
Magistrado

Efetivo

Efetivo

Efetivo

Efetivo

Efetivo

Efetivo

Efetivo

Efetivo

Efetivo

Efetivo

Efetivo

Efetivo

Efetivo
Efetivo

Efetivo

Coordenadoria de Servigos Gerais Se¢éo de Transportes

Data da Compra

07/11/2025

07/11/2025

07/11/2025

07/11/2025

11/11/2025
28/11/2025

05/11/2025

05/11/2025

06/11/2025

06/11/2025

07/11/2025

07/11/2025

07/11/2025

12/11/2025

12/11/2025

13/11/2025

13/11/2025

21/11/2025

13/11/2025
13/11/2025

13/11/2025

Ida

30/11/2025

30/11/2025

30/11/2025

24/11/2025

19/11/2025

22/01/2026

11/11/2025

11/11/2025

16/11/2025

24/11/2025

30/11/2025

30/11/2025

30/11/2025

18/11/2025

30/11/2025

19/11/2025

24/11/2025

01/12/2025

23/11/2025

23/11/2025

23/11/2025

Retorno

03/12/2025

03/12/2025

03/12/2025

25/11/2025

20/11/2025

26/01/2026

13/11/2025

13/11/2025

18/11/2025

25/11/2025

03/12/2025

03/12/2025

03/12/2025

19/11/0202

03/12/2025

20/11/2025

25/11/2025

03/12/2025

28/11/2025

28/11/2025

28/11/2025

Trecho

R1O0 BRANCO FLORIANOPOLIS RIO
BRANCO

R1O BRANCO FLORIANOPOLIS RIO
BRANCO

R1O BRANCO FLORIANOPOLIS RIO
BRANCO

RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO

RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO

RIO BRANCO SAN JOSE COSTA RICA
RIO BRANCO

RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO

RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO

RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO

RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO

R1O BRANCO FLORIANOPOLIS RIO
BRANCO

R10 BRANCO FLORIANOPOLIS RIO
BRANCO

R1O BRANCO FLORIANOPOLIS RIO
BRANCO

RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO

R1O BRANCO FLORIANOPOLIS RIO
BRANCO

RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO

RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO

RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO

R10 BRANCO FOZ DO IGUACU RIO
BRANCO

R1O BRANCO FOZ DO IGUACU RIO
BRANCO

RIO BRANCO FOZ DO IGUACU RIO
BRANCO

Finalidade

Participar do 19° Encontro Nacional do Poder Judiciario, nos dias 1° e 2
de dezembro de 2025, no Centro Integrado de Cultura (CIC) Av. Gov. Irineu Bornhausen, 5600,
Agrondémica Florianépolis/SC

participagdo no 19° Encontro Nacional do Poder Judiciario e na
Reunidao com os Presidentes dos Tribunais Regionais Eleitorais, a realizarem-se nos dias 1° e 2 de
dezembro de 2025, em Florianépolis/SC

Participagdo no 19° Encontro Nacional do Poder Judiciario e na
Reunido com os Presidentes dos Tribunais Regionais Eleitorais, a realizarem-se nos dias 1° e 2 de
dezembro de 2025, em Floriandpolis/SC.
Trata-se de Oficio n°® 1926 / 2025 - TRE-AP/PRES/
ACPRES/GABPRES, do Tribunal Regional do Amapa, informando que o projeto Nativa IA foi

Para participar de reuniao a realizar-se em 19.11.2025, as
10h, na Presidéncia do Tribunal Superior Eleitoral, para tratar de assuntos de interesse do
eleitorado e dos Tribunais Eleitorais brasileiros, especialmente aqueles relativos ao processo
eleitoral de 2026
participar da Ceriménia de Inauguragao do Ano Judicial
Interamericano 2026 e posse do novo Diretério da Corte Interamericana de Direitos

Participar do Encontro de Secretarias e Secretarios de
Orgamento e de Administragéo da Justiga Eleitoral, a ser realizado nos dias 12 e 13 de

Participar do Encontro de Secretarios de Orgamento e
Administracao, a ser realizado no TSE nos dias 12 e 13, conforme Oficio-Circular GAB-DG TSE
n. 105/2025.

Participar do "Encontro Nacional das Comissodes de
Prevengao e Enfrentamento do Assédio Moral, do Assédio Sexual e da Discriminagéo”,
acompanhando a magistrada presidente da Comissado Dra Rogéria Mesquita

Participar da Ceriménia de Premiagéo da Inovagéao 2025, em
razdo do reconhecimento do Projeto Nativa IA como finalista da premiagao, a realizar-se no dia
24 de novembro de 2025, no Dunia City Hall, em Brasilia/DF.

Participar do 19° Encontro Nacional do Poder Judiciario. Indicagdo da
Presidéncia, evento 0822001.

Participagdo no 19° Encontro Nacional do Poder Judiciario e na
Reunido com os Presidentes dos Tribunais Regionais Eleitorais, a realizarem-se nos dias 1° e 2 de
dezembro de 2025, em Florianépolis/SC.
Participar do 19° Encontro Nacional do Poder Judiciario, nos dias 1°
e 2 de dezembro de 2025, no Centro Integrado de Cultura (CIC) Av. Gov. Irineu Bornhausen, 5600,
Agronbémica Florianépolis/SC.

Apresentar os resultados e encaminhamentos iniciados no
3° Encontro de Acessibilidade e alinhar agdes conjuntas para as Eleigbes 2026.

Participar do 19° Encontro Nacional do Poder Judiciario, a ser
realizado nos dias 1° e 2 de dezembro de 2025

Acompanhar a Desembargador Waldirene Cordeiro na reunao
de Presidentes, no TSE.

Acompanhamento e fazer a protegéo pessoal da Presidente
durante a Premiagao de Inovagao 2025, promovida pelo TSE, no dia 24 de novembro de 2025,
das 16h30 as 23h30, no Dunia City Hall, em Brasilia/DF
Encontro de Dirigentes das Auditorias Internas da Justica
Eleitoral de 2025 no Tribunal Superior Eleitoral - TSE nos dias 02 e 03/12/2025. O objetivo do
evento é realizar a discussdo de temas relativos aos trabalhos de auditoria interna, ao
alinhamento de procedimentos entre as unidades de auditoria
Participagéo do 9° Congresso Brasileiro de Governanga,
Controle Publico e Gestédo de Riscos nas Aquisigdes.

Participagado do 9° Congresso Brasileiro de Governanga,
Controle Publico e Gestédo de Riscos nas Aquisigoes.

Participagao do 9° Congresso Brasileiro de Governanga,
Controle Publico e Gestéao de Riscos nas Aquisigoes.

Valor Total

7.804,70

6.730,98

6.730,98

6.751,53

7.445,63

5.891,81

7.749,74

7.749,74

6.505,83

4.002,27

5.053,95

6.730,98

7.559,00

7.588,14

8.167,10

8.249,21

7.448,14

7.519,34

8.872,83

8.872,83

8.872,83

152.297,56



