

Novembro									
Servidor	Cargo	Data da Compra	Ida	Retorno	Trecho	Finalidade			Valor Total
ISABELLE SACRAMENTO TORTURELA	Magistrado	07/11/2025	30/11/2025	03/12/2025	RIO BRANCO FLORIANOPOLIS RIO BRANCO	Participar do 19º Encontro Nacional do Poder Judiciário, nos dias 1º e 2 de dezembro de 2025, no Centro Integrado de Cultura (CIC) Av. Gov. Irineu Bornhausen, 5600, Agronômica Florianópolis/SC			7.804,70
LOIS CARLOS ARRUDA	Magistrado	07/11/2025	30/11/2025	03/12/2025	RIO BRANCO FLORIANOPOLIS RIO BRANCO	participação no 19º Encontro Nacional do Poder Judiciário e na Reunião com os Presidentes dos Tribunais Regionais Eleitorais, a realizarem-se nos dias 1º e 2 de dezembro de 2025, em Florianópolis/SC			6.730,98
FABIO ALEXANDRE COSTA DE FARIA	Magistrado	07/11/2025	30/11/2025	03/12/2025	RIO BRANCO FLORIANOPOLIS RIO BRANCO	Participação no 19º Encontro Nacional do Poder Judiciário e na Reunião com os Presidentes dos Tribunais Regionais Eleitorais, a realizarem-se nos dias 1º e 2 de dezembro de 2025, em Florianópolis/SC.			6.730,98
WALDIRENE OLIVEIRA DA CRUZ-LIMA CORDEIRO	Magistrado	07/11/2025	24/11/2025	25/11/2025	RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO	Trata-se de Ofício nº 1926 / 2025 - TRE-AP/PRES/ACPRES/GABPRES, do Tribunal Regional do Amapá, informando que o projeto Nativa IA foi			6.751,53
WALDIRENE OLIVEIRA DA CRUZ-LIMA CORDEIRO	Magistrado	11/11/2025	19/11/2025	20/11/2025	RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO	Para participar de reunião a realizar-se em 19.11.2025, às 10h, na Presidência do Tribunal Superior Eleitoral, para tratar de assuntos de interesse do eleitorado e dos Tribunais Eleitorais brasileiros, especialmente aqueles relativos ao processo eleitoral de 2026			7.445,63
WALDIRENE OLIVEIRA DA CRUZ-LIMA CORDEIRO	Magistrado	28/11/2025	22/01/2026	26/01/2026	RIO BRANCO SAN JOSE COSTA RICA RIO BRANCO	participar da Cerimônia de Inauguração do Ano Judicial Interamericano 2026 e posse do novo Diretório da Corte Interamericana de Direitos			5.891,81
CARLOS VENICIUS FERREIRA RIBEIRO	Efetivo	05/11/2025	11/11/2025	13/11/2025	RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO	Participar do Encontro de Secretárias e Secretários de Orçamento e de Administração da Justiça Eleitoral, a ser realizado nos dias 12 e 13 de			7.749,74
JOSE EDUARDO DOS SANTOS BERNARDINO	Efetivo	05/11/2025	11/11/2025	13/11/2025	RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO	Participar do Encontro de Secretários de Orçamento e Administração, a ser realizado no TSE nos dias 12 e 13, conforme Ofício-Circular GAB-DG TSE n. 105/2025.			7.749,74
CRISTIANE MELO DE SOUZA FIRMINO	Efetivo	06/11/2025	16/11/2025	18/11/2025	RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO	Participar do "Encontro Nacional das Comissões de Prevenção e Enfrentamento do Assédio Moral, do Assédio Sexual e da Discriminação", acompanhando a magistrada presidente da Comissão Dra Rogéria Mesquita			6.505,83
RAFAEL COSTA MARINHO	Efetivo	06/11/2025	24/11/2025	25/11/2025	RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO	Participar da Cerimônia de Premiação da Inovação 2025, em razão do reconhecimento do Projeto Nativa IA como finalista da premiação, a realizar-se no dia 24 de novembro de 2025, no Dunia City Hall, em Brasília/DF.			4.002,27
MARIA VERONICA DA COSTA	Efetivo	07/11/2025	30/11/2025	03/12/2025	RIO BRANCO FLORIANOPOLIS RIO BRANCO	Participar do 19º Encontro Nacional do Poder Judiciário. Indicação da Presidência, evento 0822001.			5.053,95
JONATHAS SANTOS ALMEIDA DE CARVALHO	Efetivo	07/11/2025	30/11/2025	03/12/2025	RIO BRANCO FLORIANOPOLIS RIO BRANCO	Participação no 19º Encontro Nacional do Poder Judiciário e na Reunião com os Presidentes dos Tribunais Regionais Eleitorais, a realizarem-se nos dias 1º e 2 de dezembro de 2025, em Florianópolis/SC.			6.730,98
JOSE FRANCISCO DA SILVA GALVAO	Efetivo	07/11/2025	30/11/2025	03/12/2025	RIO BRANCO FLORIANOPOLIS RIO BRANCO	Participar do 19º Encontro Nacional do Poder Judiciário, nos dias 1º e 2 de dezembro de 2025, no Centro Integrado de Cultura (CIC) Av. Gov. Irineu Bornhausen, 5600, Agronômica Florianópolis/SC.			7.559,00
JAQUELINE BEZERRA DE ALBUQUERQUE	Efetivo	12/11/2025	18/11/2025	19/11/2025	RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO	Apresentar os resultados e encaminhamentos iniciados no 3º Encontro de Acessibilidade e alinhar ações conjuntas para as Eleições 2026.			7.588,14
DANIELE CARLOS DE OLIVEIRA NUNES	Efetivo	12/11/2025	30/11/2025	03/12/2025	RIO BRANCO FLORIANOPOLIS RIO BRANCO	Participar do 19º Encontro Nacional do Poder Judiciário, a ser realizado nos dias 1º e 2 de dezembro de 2025			8.167,10
MARCIA VASCONCELOS COSTA	Efetivo	13/11/2025	19/11/2025	20/11/2025	RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO	Acompanhar a Desembargador Waldirene Cordeiro na reunião de Presidentes, no TSE.			8.249,21
MARCIA VASCONCELOS COSTA	Efetivo	13/11/2025	24/11/2025	25/11/2025	RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO	Acompanhamento e fazer a proteção pessoal da Presidente durante a Premiação de Inovação 2025, promovida pelo TSE, no dia 24 de novembro de 2025, das 16h30 às 23h30, no Dunia City Hall, em Brasília/DF			7.448,14
PATRICIA TIEME IMADA	Efetivo	21/11/2025	01/12/2025	03/12/2025	RIO BRANCO BRASILIA RIO BRANCO	Encontro de Dirigentes das Auditorias Internas da Justiça Eleitoral de 2025 no Tribunal Superior Eleitoral - TSE nos dias 02 e 03/12/2025. O objetivo do evento é realizar a discussão de temas relativos aos trabalhos de auditoria interna, ao alinhamento de procedimentos entre as unidades de auditoria			7.519,34
ELLEN CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA	Efetivo	13/11/2025	23/11/2025	28/11/2025	RIO BRANCO FOZ DO IGUAÇU RIO BRANCO	Participação do 9º Congresso Brasileiro de Governança, Controle Público e Gestão de Riscos nas Aquisições.			8.872,83
CARLOS VENICIUS FERREIRA RIBEIRO	Efetivo	13/11/2025	23/11/2025	28/11/2025	RIO BRANCO FOZ DO IGUAÇU RIO BRANCO	Participação do 9º Congresso Brasileiro de Governança, Controle Público e Gestão de Riscos nas Aquisições.			8.872,83
JOAO BATISTA BENTO DA SILVA SHICOVSKI	Efetivo	13/11/2025	23/11/2025	28/11/2025	RIO BRANCO FOZ DO IGUAÇU RIO BRANCO	Participação do 9º Congresso Brasileiro de Governança, Controle Público e Gestão de Riscos nas Aquisições.			8.872,83
									152.297,56